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اولویت مان باید حفظ رتبه فعلی باشد
آسیب شناسی پژوهش های دانشگاهی در حل مسائل کشور چه پیامی دارد؟

تنها 4درصد از بودجه دانشگاه ها 
معطوف ارتباط با صنعت است
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لایحه قانونی سند هفتم این روزهای خود را در کمیسیون های مجلس می گذراند و 
قرار است تا شهریور به تصویب برسد. به همین دلیل در بخشی از فصل آموزش عالیِ 
)ماده92( لایحه سند هفتم سنجه هایی آورده شده است که کسب رتبه دوازدهم 
تولید علم جهان یکی از آنهاست. اتفاقی پیش تر در سند ششم هم در نظر گرفته 
شده بود اما نه تنها تا پایان برنامه بلکه یک سال پس از تمدید شدن آن هم به دست 
نیامد و با توجه به روند چند سال اخیر انتشار مقالات در کشور چندان در دسترس 
به نظر نمی رسد. »فرهیختگان« با 5 تن از مسئولان آموزش عالی امکان تحقق این 

سنجه و ملزومات آن را بررسی کرد که در ادامه می خوانید. 

 اولویت در برنامه توسعه هفتم باید حفظ رتبه فعلی باشد
 محمدعلی زلفـــی گل، وزیر علوم تحقیقات و 
فناوری با تاکید بر اینکـــه اولویت ما در برنامه 
توسعه هفتم باید حفظ رتبه فعلی باشد، تصریح 
کرد: »این موضوعات نیاز به شرایط خاصی دارد. 
یقینا افرادی که برنامه توسعه هفتم را تصویب 
می کنند باید بسترهای لازم برای اینکه بتوانیم 
به این رتبه برسیم را مهیا کنند چراکه زمانی که 
قرار است تولید علم کیفی داشته باشیم و با دنیا رقابت کنیم باید آزمایشگاه های 
مجهز و بودجه پژوهشی قابل توجه ای داشته باشیم و امیدواریم که این موضوعات 

را نیز لحاظ کنند.« 

 موانع برداشته شود تک رقمی می شویم
 قاسم عموعابدینی، معاون آموزشی وزارت علوم 
درخصوص دستیابی ایران به رتبه 12 در تولید 
علم تا 5سال آینده بیان کرد: »یکی از خصوصیت 
ایرانی ها این است که کار نشد را حتما شدنی 
می کنند. در تاریخ و تمدن شان نشان دادند و 
الان هم نشـــان می دهند. ســـهم تولید علم 
ایرانی ها در دنیا بالاتر از سهم جمعیتی است. 
قطعا اگر موانعی که داریم را برداریم حتما ایرانی ها به رتبه زیر 10 می رســـند و 
نشـــان می دهند که می توانند. منظور از موانع نیز موانعی اســـت که در حوزه 
حکمرانی علم و فناوری، تصمیم سازی داریم و بخشی از آن به حوزه حمایت ها 
و پشتیبانی هایی که داریم بازمی گردد و اختیاراتی که باید بدهیم. فکر می کنم 

این موضوعات در برنامه هفتم با یکدیگر حل می شوند.« 

 دانشگاه ها باید زمینه ترویج و تشویق را فراهم کنند
 عبداللـــه معتمـــدی، رئیس دانشـــگاه علامه 
طباطبایی درخصوص دستیابی به رتبه 12 در 
حوزه تولید علم بیان کرد: »یکی از شاخص های 
مهمی که در رتبه دانشگاه ها یا در رتبه کشور ما 
در حوزه تولید علم وجود دارد بحث مقالاتی است 
که در مجلات معتبر خارجی چاپ می شود. ما 
درحال حاضر رتبه 14 و 15 را در این حوزه داریم. 
به نظر می رسد که رسیدن به رتبه 12 سخت نباشد. اگر بتوانیم تلاشی در این حوزه 
داشته باشیم با توجه به اینکه زیرساخت های لازم را داریم و پژوهشگران فراوانی که 
در عرصه دانشـــگاه ها و پژوهشـــگاه ها داریم اگر بتوانیم شاخص های مورد نظر 

رتبه بندی ها را فراهم کنیم، می توانیم به رتبه  12 برسیم.« 
معتمدی در ادامه درباره الزامات دانشـــگاه ها در این حوزه گفت: »دانشـــگاه ها 
علی القاعده باید برنامه ریزی های خود را به سمت شاخص ها جهت دهی کنند. 
یعنی ما باید شاخص هایی که به ما کمک می کند رتبه علمی ما در دنیا ارتقا پیدا 
کند را شناسایی کنیم و از طریق زمینه های ترویجی و تشویقی، شرایطی را فراهم 

کنیم که عملکرد پژوهشی  دانشگاه ها ما را به آنجا برساند.« 

 برای کسب رتبه باید از کنشگران علمی حمایت کنیم 
 علی باقر طاهری نیا، رئیس موسسه پژوهش و 
برنامه ریزی آموزش عالی با اشاره به اینکه امکان 
تحقق رسیدن به رتبه دوازدهم وجود دارد، افزود: 
»تغییر رتبه در رتبه بندی های بین المللی، پیامد 
و محصول اقدامات قبلی است و نشان دهنده 
این مورد است. امروز اگر از دانشمندان حمایت 
کرده و آنها را برای تولید علم تشـــویق کردیم و 
سیاست های علمی و تشویقی را به کار گرفتیم، اجازه دادیم هر فرد در زمینه ای 
که توانمندی و علاقه بیشتری دارد وقت خود را بگذراند، در تولید علم به این رتبه 
و بلکه بالاتر از آن نیز می رسیم. اما اگر سیاستگذاری های ما، هدایت منابع مالی 
و معنوی و مادی ما در جهت خلاف این موضوع باشد هرگز به آن نمی رسیم. منابع 
مادی و معنوی ما باید در جهت رسیدن به این رتبه هدایت شود تا به رتبه ای که 

مورد نظرمان است برسیم.« 
او با تاکید بر اینکه برخی از اســـتادان ما در تولید علم برجســـته هستند، عنوان 
کرد: »اساســـا طیفـــی از اعضای هیات علمی ما کنشـــگران عرصه رقابت های 
بین المللی هســـتند. برای کسب رتبه بین المللی باید از این کنشگران حمایت 
کنیم. به عنوان مثال ما A ریال را برای کسب رتبه دوازدهم در پایان برنامه توسعه 
هفتم اختصاص دهیم. این اعتبار در جهت حمایت از کسانی که کنشگر تولید 
علم در عرصه بین المللی هســـتند هزینه شـــود، به این هدف می رسیم. اگر در 
جامعه مقاله نویســـی ضدارزش شود و همواره از ناکارآمد بودن مقاله انتقاد شد 

رتبه ما افزایش نخواهد داشت.« 

 مجلسی ها و دولتی ها باید این نقطه تاریخی را درک کنند
 محمدحسین ســـاعی، رئیس دانشگاه سوره و 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی، با اشاره به 
اینکه ظرفیت علمی و پژوهشی ایران بسیار بالا 
است، افزود: »به خصوص فکر می کنم که در یک 
دهه آینـــده اگر دولت ها همت کنند با توجه به 
ظرفیت هایی که در کشور وجود دارد اگر یک دهه 
این فضا را مدیریت کنیم شاید با رنسانس علمی 
مواجه شویم. رسیدن به رتبه 12 جهان در بحث تولید علم دور از ذهن نیست. اگر 
به این نقطه برسیم شـــاید در تاریخ معاصر ایران اتفاق بسیار ویژه ای بیفتد. این 
موضوع به همت و مدیریت دقیق ربط دارد و مجلسی ها و دولتی ها باید درکی از 
این نقطه تاریخی که در آن ایستاده ایم داشته باشند. آنها باید بتوانند با افرادی که 
دانشگاه ها را اداره می کنند تعامل بهتری کرده و این حوزه را درک کنند. دانشگاه ها 
نیز باید بتوانند تنیدگی بیشتری با جامعه و صنعت داشته باشد و بخشی از اقتصاد 
دانشگاه از این مسیر می گذرد. با توجه به ظرفیتی که در داخل کشور می بینم اگر 
این اتفاق بیفتد یک دهه آینده دهه طلایی در 200یا 300ســـال اخیر در حوزه 
علمی و دانشـــگاهی خواهد بود. همان طور که ما در دودهه گذشته رشد بسیار 

شتابانی داشتیم.«

در سال های اخیر ایران توانست رتبه خوبی را در شاخص تولید علم در دنیا کسب کند و 2 درصد 
از تولید علم دنیا را به خود اختصاص داده اســـت؛ اما این موضوع در حالی اســـت که همچنان 
چالش های بســـیاری در بخش های مختلف جامعه وجود دارد که به نظر می رسد نیازمند ورود 
جدی تر دانشگاهیان و پژوهشگران است. برای مثال یکی از مهم ترین عواملی که تاثیر بسزایی 
در رشـــد اقتصاد دانش بنیان دارد، کارآمدی نظام پژوهشـــی و تولید علم در کشـــور است. در 
سال های گذشته تمامی ارگان ها و سازمان های اجرایی و سیاستگذار مانند وزارت علوم، شورای 
عالی انقلاب و... با سیاستگذاری های خود باعث رونق تولید علم در کشور شده اند. در ادامه 
قرار اســـت تا خوانشی بر گزارشـــی که مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی درخصوص 
آسیب شناســـی پژوهش های دانشگاهی در حل مسائل کشور و شاخص گذاری پژوهش های 

مساله محور منتشر کرده، داشته باشیم. 

 سهم 4 درصدی ارتباط با صنعت از بودجه دانشگاه ها
پژوهش های مســـاله محور کمکیِ بســـیار خوبی برای افزایش تعامل دانشگاه ها با جامعه و 
صنعت هســـتند. سازمان جهانی مالکیت فکری هرساله کشورهای مختلف دنیا را براساس 
شاخص جهانی و نوآوری مقایسه و رتبه بندی می کند. در سال 2021، ایران  در زیرشاخص 
ارتباط دانشگاه با صنعت در شاخص جهانی نوآوری، در جایگاه 60 دنیا و پایین تر از کشورهای 
ترکیه، قطر و عربستان سعودی قرار گرفت. ایران در حوزه ارتباط با صنعت، در سال اخیر افت 
31 پله ای را تجربه کرده است. از دیگر معیارهایی که می توان با آن به بررسی سطح تعامل 
دانشـــگاه ها با جامعه و صنعت پرداخت، سرانه درآمد ارتباط با صنعت اعضای هیات علمی 
اســـت. طبق گزارشی که دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت عتف در سال 1400 منتشر 
کرده، مجموع قراردادهای جذب شـــده دانشگاه ها و پژوهشگاه ها در سال 1399 به 997 
میلیارد تومان می رسد. همچنین در این سال تعداد اعضای هیات علمی به عنوان مجری، 
5هـــزار و 552 نفر بوده و تعداد اعضای هیات علمی به عنـــوان همکار در این قراردادها به 
4هزار و 872 نفر رسیده است. اما در مقایسه با جامعه 35هزار نفری اعضای هیات علمی 
وزارت عتف، تنها 5 درصد از ظرفیت اساتید ارتباط فعالی در این حوزه دارند. همچنین سرانه 
درآمد پژوهشـــگران دارای قرارداد افت و خیز بسیار زیادی را در این 7 سال تجربه کرده و با 
یک نگاه اجمالی می توان گفت که افت نرخ ارتباط دانشگاه ها با جامعه و صنعت بیشتر از 

افت وضعیت اقتصادی کشور از نگاه شاخص سرانه تولید ناخالص ملی است. 
بررسی سهم درآمد ارتباط با صنعت از بودجه دانشگاه ها و با دیگر کشورهای دنیا نیز نتایج 
جالبی را در برداشـــته اســـت. تایمز در گزارش2020 ارتباط با صنعت خود به این موضوع 
پرداخته است. سهم درآمد ارتباط با صنعت در کشورهای آلمان، سوئیس و هلند بالای 20 
درصد اســـت. همچنین در کشـــور آمریکا این سهم به 13 و در کشور انگلیس به 10 درصد 
می رســـد. اما در ایران و در دانشـــگاه های سطح یک کشور، سهم درآمد ارتباط با صنعت 8 
درصد است که این موضوع در دانشگاه های سطح2 به 1.5 درصد و در دانشگاه های سطح 

3 و4 به 0.7 درصد می رسد. میانگین این آمار در ایران 4 درصد است. 

 تنها 1.4 پارساها تقاضامحورند
طبق پارســـاهای ثبت شده در سامانه ایرانداک، ســـال تحصیلی 1401-1400 با  52هزار و 
585 مقاله و رساله همراه بود. از این میزان مقاله تنها 748 مورد یا به عبارت دیگر 1.4 درصد 
از پارساها تقاضا محور بودند. از این میزان بیشترین پارسای تقاضا محور مربوط به گروه درسی 

علوم انسانی با 272 یا می شود. 
با این وجود که علوم انسانی بیشترین تعداد پارساهای تقاضا محور را به خود اختصاص می دهد، 
زمانی که بخواهیم نسبتی را در هر گروه درسی بین تعداد پارساهای تقاضامحور از کل پارساهای 
گروه برقرار کنیم، تنها 1 درصد از پارساهای علوم انسانی تقاضامحور بوده است. بهترین عملکرد 

این موضوع به گروه کشاورزی با 2.9 درصد می رسد. 

 نظام انگیزشی و رشد 6.5 درصدی سرانه تولید علم پژوهشگران در 
17 سال

یکی از موضوعاتی که در سال های اخیر آفت ارتباط موثر دانشگاه با جامعه و صنعت شده این 
است که اساتید مشتاق در حوزه پژوهش های مساله محور آن طور که باید از سمت متولی این 
موضوع تشویق نمی شوند. برای مثال یکی از مهم ترین دلایل این موضوع، آیین نامه ارتقا است 
که در آن تعداد مقاله های منتشر شـــده توســـط اعضای هیات علمی اهمیت دارد؛ اگرچه این 
موضوع باعث ســـرعت گرفتن جریان تولید علم شد اما پژوهش های مساله محور را در حاشیه 
قرار داد. بعد از تصویب آیین نامه ارتقا و اجرای آن تولید مقالات با رشـــد چشـــمگیری در اوایل 
دهه 80 مواجه شـــد. تعداد اعضای هیات علمی از 39هزار عضو در ســـال 84-83 به 86هزار 
عضو در سال 1400-1399 رسید. همچنین نسبت تعداد پژوهشگران به اسناد علمی نیز با 
رشد بسیاری همراه بوده، به طوری که از 0.11 در سال 82 به 0.75 در سال 99 رسیده است. 
به عبارت دیگر می توان گفت در 17 سال گذشته پژوهشگران ایرانی از نظر سرانه تولید اسناد 

علمی 6.5 برابر پیشرفت داشته اند. 

 چگونه پژوهش های تقاضامحور را بشناسیم؟

عقد قرارداد یکی از نشانه های اساسی وجود تقاضا برای پژوهش ها است. قراردادهای 1 
پژوهشـــی نیز در قالب های مختلفی مانند  بورسیه دانشجویان تحصیلات تکمیلی، 
تامین ارتباط پژوهشی، قراردادهای ارتباط با جامعه و صنعت اعضای هیات علمی و... هستند. 
برای تشـــخیص وجود تقاضا نیز می توان به حجم قـــرارداد و طرف تقاضا رجوع کرد. درنهایت 
پژوهش هایـــی که در قالب قراردادی منعقد شـــده و منجر به آورده مالی می شـــوند، پژوهش 

مساله محور شناخته می شوند. 

کیفیت برونداد پژوهشی این نوع پژوهش ها در ارزیابی اهمیت ویژه ای دارد. براساس ماده 2 
3 آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت های دانش بنیان، سطوح فناوری مورد تایید 
مرکز شـــرکت های دانش بنیان می توان ملاک دقیقی برای پژوهش هایی باشد که درنهایت به 

تولید یا فروش محصولی دانش بنیان رسیده اند. 

اعطای حقوق مالکیت فکری، به عنوان یکی از مهم ترین زیرساختارها نظام ملی نوآوری، 3 
باعث تشویق مخترعان به نوآوری می شود. در این موضوع تنها پژوهش هایی منجر به 
ثبت اختراع خواهند شد که به فروش برسند یا به عبارت دیگر متقاضی داشته باشند. در نتیجه 
وجود قرارداد و تسویه مالی برای اختراع ثبت شده در داخل یا خارج از کشور نشان می دهد که 

یک پژوهش مساله محور است. 

کالا و خدمات فناورانه یا دانش بنیانی که ارزبری قابل توجهی دارند و در صورتی که برای 4 
اولین بار در ایران تولید شده و منجر به صرفه جویی ارزی با تاییدیه مبادی رسمی باشند، 

از جمله مولفه های پژوهش های مساله محور است. 

یکی از مواردی که در پژوهش های مساله محور اهمیت بسیاری دارد، موضوعات اولویت دار 5 
و آینده دار است. برای مثال پژوهش هایی که در راستای اولویت های کشور و در اسناد 
بالادستی که به آن اشاره کردیم صورت گرفته است، اهمیت ویژه ای از نظر مساله محور بودن دارند. 

 رقابت و تامین مالی؛ راهکار تقویت مساله محورها
درنهایت اما پیشنهادهای قید شده شامل پذیرش پژوهش های مساله محور به عنوان بروندادهای 
پژوهشی قابل قبول است و براساس شاخص های زیر باید برونداد پژوهش های مساله محور را 
بررسی کرد. تعریف پژوهش های مساله محور توسط دفتر استانداردهای آماری مرکز آمار و تدوین 
آیین نامه ای برای شناسایی و ارزیابی پژوهش های مساله محور است. دومین شاخص تامین مالی 
رقابتی پژوهش های مساله محور است. اصلاح آیین نامه ترفیع پایه اعضای هیات علمی از دیگر 
شـــاخص های این مورد است. همچنین اعطای امتیاز ویژه به طرح های پژوهشی و فناوری در 

حوزه های میان رشته ای از دیگر شاخص هایی است که می توان به آن اشاره کرد. 

اصلاحیه آگهی مزایده 
دانشـــگاه آزاد اســـامی واحد اهر در نظر دارد تعداد یک دســـتگاه اتوبوس اسکانیا سه محور را به شـــرح جدول ذیل از طریق مزایده عمومی بر اساس قیمت پایه به 

بالاترین قیمت پیشنهادی به صورت نقدی واگذار نماید.

       قیمت پایه)ریال(   کارکرد کیلومتر         مدل       نوع خودرو

LX4214 70/000/000/000 ریال          355000  1389اتوبوس اسکانیا مارال سه محور   

قیمت فروش اسناد مزایده: 2/000/000 ریال از طریق واریز به شماره حساب 0105628807003   نزد بانک ملی شعبه مرکزی اهر به نام دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد اهر 

محل فروش اسناد مزایده: مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی اهر ـ دانشکده فنی قدیم ـ طبقه دوم ـ اداره تدارکات

ـ مهلت فروش و عودت اسناد:  10 روز کاری از تاریخ انتشار آگهی

ـ محل تسلیم پاکت: دبیرخانه دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر 

ـ نوع و میزان تضمین: فیش واریزی به مبلغ 700/000/000 ریال به شـــماره حســـاب 0105628807003   نزد بانک ملی شـــعبه مرکزی اهر به نام دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد اهر یا ضمانتنامه بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه

ـ برنده مزایده می بایســـت پس از اعلام نتیجه حداکثر ظرف مدت 48 ســـاعت جهت واریز بهای معامله به حســـاب دانشـــگاه آزاد اسلامی اهر اقدام کرده و پس از طی 

مراحل قانونی نسبت به انتقال خودرو اقدام نماید.

ـ درصورت انصراف برنده مزایده سپرده شرکت در مزایده به نفع دانشگاه ضبط خواهد شد.

ـ هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

ـ به پیشنهادهای مبهم، مخدوش، ناقص و خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ـ دانشگاه در رد یا قبول تمامی یا قسمتی از پیشنهادهای رسیده مختار است.

ـ کلیه هزینه های متعلقه نقل و انتقال از قبیل تنظیم سند، تعویض پلاک و مالیات فروش و ارزش افزوده به عهده برنده مزایده)خریدار( خواهد بود.

ـ محل بازدید از خودرو: دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر به آدرس: استان آذربایجان شرقی، اهر، کیلومتر 2 جاده اهر ـ تبریز، مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی 

ضمنا برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن: 44237855 -041  و  یا تلفن همراه 09141261067 )آقای قاسمی( تماس حاصل نمایند.

دانشگاه آزاد اسامی واحد اهر

مدرک موقت فارغ التحصیلی سارا سردابی فرزند چراغعلی به شناسنامه 1829 صادره از 

مسجد سلیمان در مقطع کاردانی رشته تحصیلی آموزش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی 

اهواز به شـــماره 12/15761 مورخ 1381/08/26  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشـــد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به 

نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی کد پستی61349-68875 

و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب فوزیه عزیزی فرزند فیض الله به شماره شناسنامه 981 

صادره از پلدختر در مقطع کارشناسی حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد دورود با شماره 

ی 0230997 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک فوق را به دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد دورود به نشانی میدان حضرت ابوالفضل 

)ع( - مجتمع بزرگ دانشگاهی واحد دورود ارسال نماید.

بـــرگ ســـبز خودرو ســـواری پرایـــد مدل 77 بـــه رنگ ســـفید معمولی به شـــماره موتور 

 00077966 و بـــه شـــماره شاســـی S 1412277560074 و بـــه شـــماره پـــلاک

 14 – 141 هـ 27 به نام ساهر صفیر جرفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و برگ سبز خودرو سواری پراید 132 مدل 88 به رنگ نوک مدادی متالیک به شماره 

موتور 3093708 و به شماره شاسی S 1422288105891 و به شماره پلاک 14 – 518 

م 37 به نام پوریا بهداری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند موتورسیکلت آشیل مدل 93 به رنگ سبز یشمی به شماره موتور 112337 

N 3 L 0125 و به شماره تنه B 9300484 125 و به شماره پلاک 16553 – 568 به 

نام قاسم غلیم نژاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ ســـبز و ســـند خودرو وانت پیکان مدل 93 به رنگ سفید شیری روغنی به شماره موتور 

P 0074121 118 و به شماره شاسی NAAA 36 AA 7 EG 673628 و به شماره پلاک 

14 – 454 ل 78 به نام مرتضی منصوری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

فراخوان  مناقصه عمومی )ارزیابی کیفی(
توجه: اعلام آمادگی جهت شركت در این مناقصه صرفا به صورت الكترونیكی )توکن( و از طریق سامانه ستاد به 

نشانی www.setadIran.ir   می باشد.
مناقصه عمومی یک مرحــــله ای شماره  م م/02/0104مربوط به تعمیر اساسی کارخانه گاز و گاز مایع 1600 

بید بلند آغاجاری 
الف- شرح مختصر خدمات

اســـپیدگذاری، بخارزنی، بازكردن دریچه های نفررو، شیرهای ایمنی، تمیزكاری مناسب جهت انجام بازرسی 
قســـمت های داخلی، داربست بندی، همكاری با بازرسی فنی و خوردگی فلزات، انجام آزمایش های لازم برای 
اطمینان از صحت عملیات فوق الاشاره، راه اندازی مقدماتی و نهایی، تمیزکاری محیط و سایر عملیات جزئی و كلی

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در کارخانه گاز و گازمایع 1600 در حد فاصل 35 کیلومتری تا شرکت بهره برداری نفت و 

گاز آغاجاری و مدت انجام آن 30روز  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما

برآورد كارفرما جهت انجام خدمات   -/24,676,146,680ریال  می باشد.
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه 
مناقصه گران دارای حداقل پایه 5 گرایش نفت و گاز و -داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره كل تعاون، 
كار و رفاه اجتماعی )گواهی صلاحیت ایمنی  و صلاحیت پیمانکاری در تاریخ  بارگذاری مدارک  )آخرین مهلت 
بارگذاری( در ســـامانه ستاد می بایست حداقل دارای 7 روز اعتبار باشد؛ عدم اعتبار گواهی صلاحیت ایمنی و 
صلاحیت پیمانکاری به منزله حذف از لیست مناقصه گران خواهد بود. همچنین مناقصه گرانی که گواهی صلاحیت 
ایمنی دو ماهه در سامانه ستاد بارگذاری می نمایند بایستی اسامی آنها در سامانه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ثبت و قابل رویت باشد. داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی الزامی 
اســـت و همچنین اصالت گواهینامه مذكور ارائه گردیده می بایست در سایت  www.mcls.gov.irرویت گردد. 
عدم ارائه یا رویت گواهینامه صلاحیت ایمنی به منزله حذف از مناقصه می باشد .- در تعیین برنده مناقصه و در 
شرایط برابر، الویت با شركت های بومی استانی می باشد. توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع كار به مبلغ 
-/1,233,807,334ریال همچنین توانایی 10درصد مبلغ پیمان )درصورت برنده شدن( به عنوان تضمین انجام 
تعهدات –مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق 
سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، 

واقع در روبه روی بلوک دو، ساختمان طرح های راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد

از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام 
آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامه 

اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات )ارزیابی کیفی( روی مدارك ارسالی مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونیکی )غیرحضوری( از ساعت 8:00 تاریخ  1402/04/19لغایت  ساعت 

19:00  تاریخ   1402/04/28
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـلغ  4,046,000ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی 

www.setadIran.ir
ضمنا می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در 
استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ 
می دارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد.

محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 
متقاضیان واجدالشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:00روز  سه شنبه 
مورخ  1402/06/28به صورت الكترونیكی و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمنا پیشنهادات در ساعت 
08:00 روز  چهارشنبه مورخ  1402/06/29 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفی نامه 
و كارت شناسایی معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین 
شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:00روز  سه شنبه مورخ1402/06/28اصل تضمین مذکور 
را به صورت فیزیکی به كمیسیون مناقصات شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان 

اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبه روی بلوک دو، ساختمان سابق طرح های راه و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت ها در همه مراحل 

لازم و ضروری می باشد.
تذكر: حسب مورد ارائه یك نسخه اصلی از اساسنامه شركت ها، آگهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه 

گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شركت مطابق با مفاد آگهی الزامی می باشد. 
امور حقوقی و قراردادها - مناطق نفتخیز
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir
شماره شناسه 1519144

نوبت اول

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد
2002092409000057   -  آگهی ارزیابی کیـفی  مشاوران    

1- کارفرما: شركت گاز استان خراسان رضوی
2- موضوع: خدمات نظارت عالیه و کارگاهی بر عملیات اجرایی پروژه های گازرسانی به روستاهای 

سطح استان با اولویت محورهای شمال و شرق و صنایع در سطح استان خراسان رضوی 
3- شرایط اولیه متقاضیان:

الف- دارا بودن پایه 1و2 تخصص شبکه توزیع و ایستگاه های کاهش فشار گاز از گروه نفت 
و گاز سازمان برنامه وبودجه 

ب- دارا بودن ظرفیت خالی ارجاع كار
ج- ثبت نام در سایت www.setadiran.ir و دریافت گواهی امضای الكترونیكی

4- دریافت کاربرگ های استعام ارزیابی کیفی: از سایت مذکور از ساعت 08:00 مورخ 
1402/04/13 تا مورخ 1402/04/20 اعلام شده در سامانه ستاد

5- بارگذاری اسناد استعام ارزیابی كیفی به همراه مستندات مربوطه مطابق مندرجات 
آن: تا مورخ 1402/04/28 اعلام شده در سامانه ستاد

6- نـــوع و مبلغ تضمین: مطابق مصوبه شـــماره 123402/ت50659هـ  هیأت محترم 

وزیران و اصلاحیه های بعدی آن می باشد. تبصره: مطابق آیین نامه اجرایی قانون حمایت از 
شرکت ها و موسسات دانش بنیان و اصلاحات بعدی آن، شرکت ها و موسسات دانش بنیان 
دارای صلاحیت مورد نیاز، شـــامل تخفیف 50 درصدی در مبلغ ســـپرده تضمین شرکت در 

فرآیند ارجاع کار می باشند.
7- یادآورد می گردد كلیه مراحل از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
8- رعایت قانون حداكثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی كشور و حمایت از كالای ایرانی 
الزامی است و صرفا موسسات و شركت های ایرانی ثبت شده در فهرست توانمندی های مندرج 

در سامانه توانیران مجاز می باشد. 
شایان ذكر است دسترسی به متن  این آگهی، در سایت WWW.nigc-khrz.ir   امكان پذیر 

بوده و درصورت  نیاز به كسب اطلاعات بیشتر با تلفن 148 37072- 051  تماس بگیرید.
روابط عمومی شركت گاز استان خراسان رضوی
شماره شناسه 1521844

نوبت اول

فاطمهطاریبخش
خبرنگار گروه دانشگاه 


